



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO**
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 13-
A**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 269

No dia 05 de Junho de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA**, portador do CPF nº **31588859215**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: GILSON MONTEIRO DA SILVA LTDA **CNPJ:** 63.615.058/0001-60

Representante: EDER BRUNO ALMEIDA MONTEIRO

Telefone: (69) 3321-3915

Email: gilsonmonteiro2010@hotmail.com

Endereço: AV JO SATO, 2041 - PARQUE INDUSTRIAL NOVO TEMPO, Vilhena - RO - 76982-131

Item: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: KG	Marca: NATUREZA	Modelo: NATUREZA	Preço Unitário: R\$ 38,00	Valor Total: R\$5.700,00
----------------	---------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: AÇAFRÃO, EM PÓ, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA DE 1KG.

Item: 15	Quantidade: 1.198,00	Unidade: UND	Marca: BERNARDO	Modelo: BERNARDO	Preço Unitário: R\$ 5,40	Valor Total: R\$6.469,20
-----------------	-----------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: AMIDO DE MILHO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500G.

Item: 17	Quantidade: 221,00	Unidade: UND	Marca: COCINEIRO	Modelo: COCINEIRO	Preço Unitário: R\$ 30,00	Valor Total: R\$6.630,00
-----------------	---------------------------	---------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM PORTUGUÊS 250ML, 100 NATURAL, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.

Item: 32	Quantidade: 329,00	Unidade: PCT	Marca: KIGOSTO	Modelo: KIGOSTO	Preço Unitário: R\$ 1,79	Valor Total: R\$588,91
-----------------	---------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: CANELA EM PÓ - VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. PACOTE COM 10G.

Item: 33	Quantidade: 1.582,00	Unidade: PCT	Marca: BERNARDO	Modelo: BERNARDO	Preço Unitário: R\$ 2,28	Valor Total: R\$3.606,96
-----------------	-----------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: CANJIQUINHA TIPO XERÉM, PRODUTO A BASE DO MILHO, PRODUTO ISENTO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, EMBALAGEM DE POLIETILENO, ATÓXICO, DEVIDAMENTE LACRADO CONTENDO 500G, VALIDADE DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Item: 44	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: ALLNUTRI	Modelo: ALLNUTRI	Preço Unitário: R\$ 17,50	Valor Total: R\$2.625,00
-----------------	---------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: CEREAL DE ARROZ RICO EM FERRO E ZINCO DE ALTA ABSORÇÃO, FONTE DE 9 (NOVE) VITAMINAS A E C, FÁCIL DIGESTIBILIDADE, EMBALAGEM 400G, COM VALIDADE DE 9 MESES DA DATA DE ENTREGA.

Item: 45	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: ALLNUTRI	Modelo: ALLNUTRI	Preço Unitário: R\$ 20,50	Valor Total: R\$3.075,00
-----------------	---------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: CEREAL DE MILHO RICO EM FERRO E ZINCO DE ALTA ABSORÇÃO, FONTE DE 9 (NOVE) VITAMINAS A E C, FÁCIL DIGESTIBILIDADE, EMBALAGEM 400G, COM VALIDADE DE 9 MESES DA DATA DE ENTREGA.

Total: R\$ 165.047,10

Item: 46	Quantidade: 2.928,00	Unidade: UND	Marca: UNIAO	Modelo: UNIAO	Preço Unitário: R\$ 6,80	Valor Total: R\$19.910,40
Descrição: CHÁ MATTE EM PÓ PARA INFUSÃO, NA VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 250G.						
Item: 48	Quantidade: 1.840,00	Unidade: UND	Marca: BERNARDO	Modelo: BERNARDO	Preço Unitário: R\$ 7,25	Valor Total: R\$13.340,00
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL: CONTENDO AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES, EMBALAGEM DE 400GR, PRAZO DE VALIDADE 09 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.						
Item: 50	Quantidade: 677,00	Unidade: PCT	Marca: BERNARDO	Modelo: BERNARDO	Preço Unitário: R\$ 3,98	Valor Total: R\$2.694,46
Descrição: COCO RALADO SECO PACOTE 100G.						
Item: 57	Quantidade: 219,00	Unidade: UND	Marca: OLIVEIRA	Modelo: OLIVEIRA	Preço Unitário: R\$ 8,99	Valor Total: R\$1.968,81
Descrição: DOCE EM PASTA SABOR BANANA 400G						
Item: 58	Quantidade: 299,00	Unidade: UND	Marca: OLIVEIRA	Modelo: OLIVEIRA	Preço Unitário: R\$ 8,90	Valor Total: R\$2.661,10
Descrição: DOCE EM PASTA SABORES DE GOIABA 400G						
Item: 64	Quantidade: 614,00	Unidade: PCT	Marca: BERNARDO	Modelo: BERNARDO	Preço Unitário: R\$ 9,69	Valor Total: R\$5.949,66
Descrição: FARINHA DE MILHO FINA, AMARELO, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PCT 1KG.						
Item: 69	Quantidade: 900,00	Unidade: UND	Marca: DONA BENTA	Modelo: DONA BENTA	Preço Unitário: R\$ 1,34	Valor Total: R\$1.206,00
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO GRANULADO - FERMENTO BIOLÓGICO, SECO, INSTANTÂNEO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM EMB.10G (FERMENTO PARA USO EM MASSAS TIPO PÃO)						
Item: 70	Quantidade: 2.995,00	Unidade: UND	Marca: DONA BENTA	Modelo: DONA BENTA	Preço Unitário: R\$ 3,90	Valor Total: R\$11.680,50
Descrição: FERMENTO EM PÓ SOLÚVEL 1ª QUALIDADE, PARA CONFEÇÃO DE BOLOS, CONTENDO 100G GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.						
Item: 72	Quantidade: 284,00	Unidade: UND	Marca: NATUREZA	Modelo: NATUREZA	Preço Unitário: R\$ 2,51	Valor Total: R\$712,84
Descrição: FOLHA DE LOURO 20GR						
Item: 73	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: NESTLE	Modelo: NESTOGENO	Preço Unitário: R\$ 55,00	Valor Total: R\$11.000,00
Descrição: FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, PARA LACTANTES ENTRE 0 E 6 MESES, ENRIQUECIDA EM FERRO, CONTENDO PROBIÓTICO E LACTOBACILOS LATA 400G.						
Item: 74	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: NESTLE	Modelo: NESTOGENO	Preço Unitário: R\$ 55,00	Valor Total: R\$11.000,00
Total: R\$ 165.047,10						



Descrição: FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA PARA 1º SEMESTRE MODIFICADA, EM PÓ, INDICADA PARA A ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES NOS SEIS PRIMEIROS MESES DE VIDA, À BASE DE LEITE DE VACA, CONTENDO CASEÍNA, LACTOALBUMINA OU CONCENTRADO DE PROTEÍNA DO SORO, GORDURA LÁCTEA E/OU ÓLEO VEGETAL, MALTODEXTRINA E/OU LACTOSE, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, ISENTA DE SACAROSE, COM SEGMENTO PROBIOTICO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E NORMAS DE CODEX ALIMENTARIUS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTENTES-FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.400G.

Item: 77	Quantidade: 1.150,00	Unidade: UND	Marca: CAMPILAR	Modelo: CAMPILAR	Preço Unitário: R\$ 1,80	Valor Total: R\$2.070,00
-----------------	--------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS - COM AÇÚCAR, AROMATIZANTE, PODENDO SER ADICIONADA DE CORANTES NATURAIS. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS, ÍNTEGROS E RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO - RE Nº 60 DE 2002 CAIXA COM PESO APROXIMADO 30G.

Item: 93	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: KIGOSTO	Modelo: KIGOSTO	Preço Unitário: R\$ 22,00	Valor Total: R\$2.200,00
-----------------	---------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: LINHAÇA - SEMENTES DE LINHAÇA MARROM PURAS, LIVRES DE SUJIDADES E CONTAMINASTES, PACOTE COM 500G DE PESO LÍQUIDO.

Item: 105	Quantidade: 528,00	Unidade: UND	Marca: DALLAS	Modelo: DALLAS	Preço Unitário: R\$ 10,98	Valor Total: R\$5.797,44
------------------	---------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: MASSA PARA LASANHA DIRETO AO FORNO COM OVOS 500 GR.

Item: 109	Quantidade: 2.236,00	Unidade: PCT	Marca: BERNARDO	Modelo: BERNARDO	Preço Unitário: R\$ 2,25	Valor Total: R\$5.031,00
------------------	-----------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: MILHO BRANCO OU AMARELO PARA CANJICA MILHO SECO PROCESSADO EM GRÃOS CRUS, PCT COM 500 GR.

Item: 112	Quantidade: 360,00	Unidade: PCT	Marca: ALLNUTRI	Modelo: ALLNUTRI	Preço Unitário: R\$ 5,40	Valor Total: R\$1.944,00
------------------	---------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE MILHO, FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS. PACOTE DE 180 GR

Item: 122	Quantidade: 1.880,00	Unidade: UND	Marca: WILSON	Modelo: WILSON	Preço Unitário: R\$ 7,20	Valor Total: R\$13.536,00
------------------	-----------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO. EMBALAGEM DE 400GR.

Item: 125	Quantidade: 1.805,00	Unidade: UND	Marca: WILSON	Modelo: WILSON	Preço Unitário: R\$ 9,50	Valor Total: R\$17.147,50
------------------	-----------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO. EMBALAGEM DE 400 GR.

Item: 128	Quantidade: 768,00	Unidade: PCT	Marca: BERNARDO	Modelo: BERNARDO	Preço Unitário: R\$ 4,99	Valor Total: R\$3.832,32
------------------	---------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: POLVILHO DOCE DE 1ª QUALIDADE, DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS (MANDIOCA) SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. PACOTE DE 500 GR.

Item: 141	Quantidade: 300,00	Unidade: UND	Marca: DAFRUTA	Modelo: DAFRUTA	Preço Unitário: R\$ 8,90	Valor Total: R\$2.670,00
------------------	---------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: SUCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO DE CAJU COM 500 ML CADA.

Total: R\$ 165.047,10

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/06/2026**, a contar do dia **05/06/2025**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

GILSON MONTEIRO DA SILVA LTDA
63.615.058/0001-60

EDER BRUNO ALMEIDA
MONTEIRO

00242561292

Dados: 05/06/2025 12:04:39





Município de Colorado do Oeste

04.391.512/0001-87
Av. Paulo de Assis Ribeiro
www.coloradodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata Registro de Preço	GILSON 13-A	05/06/2025

ID: **469495**

CRC: **692493BB**

Processo: **1-269/2025**

Usuário: **Eliene Medeiros Felix Cruz**

Criação: **05/06/2025 12:25:43** Finalização: **05/06/2025 12:27:20**

Processo



Documento



MD5: **AC8C9F20562023BB4B5E841B733D9F62**

SHA256: **FA610384FCB24FAA98B0861F318369C6BA0E01409C040B6E124C779C4C5E03F3**

Súmula/Objeto:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO GILSON 13-4

INTERESSADOS

1001-SEMPPLAFIN	COLORADO DO OESTE	RO	05/06/2025 12:25:43
-----------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	05/06/2025 12:25:43
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS



Edmilson Rodrigues de Almeida

Prefeito

05/06/2025 13:04:37

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br informando o ID 469495 e o CRC 692493BB.